
C O M U N E  D I  C O L O S I M I 

P R O V .  D I  C O S E N Z A 
      Viale Flaminio Micciulli – C.A.P. 87050 – TEL. 0984/1782169 – FAX N. 0984/1780448 (Part. IVA/C.F. 00375660784) 

Posta elettronica amministrativo@comune.closimi.cs.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

REGISTRO GENERALE  N.      173    DEL  23/06/2022 

 

REGISTRO SETTORE AMMINISTRATIVO N.  64      DEL 23/06/2022 

 

 

OGGETTO: Abbonamento annuale al portale degli Enti Locali “Formula” – Ditta Myo 

srl – Torriana.Liquidazione di spesa . 

CIG. N. ZDF35645DA 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Premesso che: 

con provvedimento  sindacale  n. 1558 del 18/06/2019 il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

- Visto il bilancio di Previsione  approvato con delibera  di Consiglio Comunale n.12 del 22/09/2021; 

- Considerato che i continui cambiamenti e modifiche delle disposizioni normative e regolamentari 

in materia di finanza e di funzionamento degli enti locali territoriali, rende sempre più difficile 

l’operato dei Responsabili dei servizi comunali, se non supportati da adeguati strumenti informatici 

che, oltre a fornire una guida normativa e regolamentare in continuo aggiornamento , offrano, 

altresì idoneo supporto pratico per gli adempimenti e per la corretta ed aggiornata gestione dei 

servizi di propria competenza e responsabilità, nel rispetto delle norme e dei controlli 

amministrativo-finanziari vigenti; 

- Considerato, altresì, che EDK Editore srl  con sede in Torriana (RN) ha creato un portale 

informativo dedicato agli Enti Locali chiamato “Formula” il quale fornisce tutti i contenuti 

informatici e pratici, sempre aggiornati alle ultime disposizioni  normative e regolamenti, quale, 

modulistica, normativa, approfondimenti e scadenza in un’unica completa soluzione, per tutti gli 

uffici e servizi comunali; 

- Visto il preventivo del 14/02/2022 prot. n. 423 trasmesso dalla ditta Myo s.r.l.  per l’importo annuo 

di € 800,00 Iva esclusa; 

- Richiamata la determina  del servizio amministrativo  n. 56 del  23/02/2022 con il quale è stato 

affidato  il servizio on line “FORMULA” alla società Myo  s.r.l. -  distributore EDK con sede in 

Torriana (RN) – Via Santarcangiolese n. 6  - partita Iva 03222970406 e,  nel contempo, si è 

provveduto  all’impegno di spesa di €. 832,00 (Iva inclusa) sul cap. 150  Cod. 01.02-1.03.01.02.999 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

- Appurato che dalla visione del documento unico di regolarità contributiva (DURC) la ditta MYO  

risulta regolare  con il versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali dovuti ; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/8/8f/Colosimi-Stemma.png


- Visto il codice CIG che identifica  il presente affidamento è ZDF35645DA 

- Vista la fattura  n.2040/220007345 del 25/03/2022 di €.832,00 (iva inclusa)  presentata dalla ditta 

MYO  – distributore EDK con sede in Torriana (RN) – Via Santarcangiolese n. 6, per la 

liquidazione; 

- Visto  l’art. 1, comma 629, lettera b)  della legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti; 

- Ritenuto giusto provvedere alla liquidazione; 

- Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Liquidare per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 

trascritti , alla ditta myo s.r.l. – distributore di EDK con sede in Torriana (RN) – Via 

Santarcangiolese, n. 6 – Partita Iva 03222970406, la fattura n.2040/220007345  del 

25/03/2022 per un importo complessivo di € 832,00  di cui €. 800,00  per imponibile ed €. 

32,00 per Iva  per l’abbonamento annuale “Formula” comprendente: modulistica sempre 

aggiornata- Normativa – Approfondimenti – Scadenziario – Assistenza  - Demografici -  

Segreteria Affari Generali ecc., mediante accredito  della somma per come indicato nella 

fattura; 

2. Disporre, il pagamento dell’Iva al  nell’importo di €. 32,00 secondo le modalità  di cui alla 

legge  n. 190/2014 e successivo D.M. di attuazione del 23/01/2015; 

3. Imputare, per i motivi in premessa, la somma complessiva di €.832,00 sul cap. 150 bilancio 

2019, cod. cig. ZDF35645DA; 

4. Di trasmette la presente determina all’Ufficio Finanziario dell’Ente; 

 

 
   

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 

                                                                                           f.to    Alessandro MAZZEI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 23/06/2022 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                     f.to   Alessandro MAZZEI 
 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 23/06/2022 

2022Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to           Angelo Palermo 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
 

[ ] Impegno 
[X ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo 
 
 

Esercizio 
 

  € 832,00 sul cap. 150  cod. 01.02-1.03.01.02.999 2022 

 
Data 23/06/2022 
                                                                                                                       Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to            Angelo Palermo 
 
 
 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il     23/06/2022       e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
         Il responsabile del Procedimento 
Data  23/06/2022                                                        f.to          Franca Grandinetti 
 


